INDICAÇÃO Nº
1200
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para área de saúde no município de Ibiúna.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado e faz-se necessário para aquisição de equipamentos hospitalares como: 2 desfibriladores para emergência, 4 monitores cardíacos multiparâmetros, 2 cardiotocógrafos, 2 carrinhos de anestesia e 2 mesas cirúrgicas.

Tendo em vista que o hospital municipal atende milhares de pessoas todos os meses, vale dizer que tais aparelhos beneficiarão a todos os munícipes bem como os turistas que regularmente frequentam o município e muitas vezes utilizam o hospital.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000019092 171116 1451